РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «"(()» августа 2017 г. №
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы ООО «Панфиловец»
в сфере теплоснабжения на 2017-2019 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
от 16.05.2014 № 452 «Об утверждении правил определения плановых и
расчета фактических значений показателей надежности и энергетической
эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения
организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере
теплоснабжения, указанных плановых значений и о внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 15.05.2010 № 340»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Панфиловец»,
ИНН 4212021835, в сфере теплоснабжения на 2017-2019 годы согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

У '
Д.В. Малюта

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « /С у »  августа 2017 г. № - 't/d

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
ООО «Панфиловец»

Наименование организации, в
отношении которой разрабатывается
инвестиционная программа в сфере
теплоснабжения

ООО «Панфиловец»

Местонахождение регулируемой
организации

652591, Кемеровская область, Ленинск-
Кузнецкий район, село Панфилово, улица

Советская, дом ЮЗА
Сроки реализации инвестиционной
программы 2017-2019 годы

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы Директор Пермяков Владимир Степанович

Контактная информация лица,
ответственного за разработку
инвестиционной программы

тел. +7 (384 56) 65255

Наименование органа исполнительной
власти субъекта РФ, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу Н. Островского ул., 32, Кемерово, 650993

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу Председатель Малюта Дмитрий Владимирович

Дата утверждения инвестиционной
программы 10.08.2017

Контактная информация лица,
ответственного за утверждение
инвестиционной программы

тел. +7 (3842) 36-28-28

Наименование органа местного
самоуправления, согласовавшего
инвестиционную программу

Администрация Ленинск-Кузнецкого
муниципального района

Местонахождение органа,
согласовавшего инвестиционную
программу

652507, Россия, Кемеровская область,
г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Григорченкова, д. 47

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Харитонов Алексей Викторович, Глава
Ленинск-Кузнецкого муниципального района

Дата согласования инвестиционной
программы 16.01.2017

Контактная информация лица,
ответственного за согласование
инвестиционной программы

8 (384-56) 7-29-02;
8 (384-56) 7-14-07

И
нв

ес
ти

ци
он

на
я

пр
ог

ра
мм

а
ОО

О
«П

ан
фи

ло
ве

ц»

в
сф

ер
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

на
20

17
-2

01
9

го
ды

Xх2Xсо
ОX
о S'

га
>Х РЗ

£ V§3 о
о. Й с2 О-Эs £

*о

эинэьоимгои
ве raisim

хэьэ вс ' h i  а

кинваосшэнвниф
лохвюо

610Z

m z

L10Z

ю̂г>10нваос1
-иэнвниф (^ц

олэод

KMXKHduodaw
имггояпгеэс!

кинвьномо tfo j

KHiKHduodsw
HHtiBEHimad шгаьвн tro j

I— C3 От OS

O. g  C; ^

О i>  ̂ tO
О VOс о

О oS

S J3

03

о О О

о О о

о О 14
6

о 40
0

О

40
0

О о

о О о

40
0

40
0

14
6

20
17

20
18

20
19

20
17

20
18

20
19

Ооо Осо 50

50 50 40

мм м
м

мм

ди
ам

ет
р

ди
ам

ет
р

ди
ам

ет
р

К
от

ел
ьн

ая

с.
Чу

со
ви

ти
но

по

ад

ре
су

:
К

ем
ер

ов
ск

ая

об
л.

,
Л

ен
ин

ск
-К

уз
не

цк
ий

р-

он

с.
Ч

ус
ов

ит
ин

о
ул

.
Ш

ко
ль

на
я,

 3
9А

К
от

ел
ьн

ая

с.
Чу

со
ви

ти
но

по

ад

ре
су

:
К

ем
ер

ов
ск

ая

об
л.

,
Л

ен
ин

ск
-К

уз
не

цк
ий

р-

он

с.
Ч

ус
ов

ит
ин

о
ул

.
Ш

ко
ль

на
я,

 3
9А

Ко
те

ль
на

я
ш

ко
лы

с.

П
ан

фи
ло

во

по

ад
ре

су
:

К
ем

ер
ов

ск
ая

об

л.
,

Л
ен

ин
ск

-К
уз

не
цк

ий

р-
он

с.

П
ан

ф
ил

ов
о

ул
. Ш

ко
ль

на
я,

!
А

У
ве

ли
че

ни
е

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
ра

бо
ты

ко
те

ль
но

й

У
ве

ли
че

ни
е

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
ра

бо
ты

ко
те

ль
но

й

У
ве

ли
че

ни
е

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
ра

бо
ты

ко
те

ль
но

й

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
те

пл
ов

ых

се
те

й
25

0
м

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
те

пл
ов

ы
х

се
те

й
пр

от
яж

ен
но

ст
ью

25

0
м

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
те

пл
ов

ых

се
те

й
пр

от
яж

ен
но

ст
ью

12

5
м

3.
1.

1

3.
1.

2 ете

о  О

Б в*
^  5н. 03
§  оX с

Р эо  °
ы

J «
Ю § О §
к 1>

м ь2|о  ■ о. &о  о
S Жо> К

я^  и

2 |о  3
§  О

.« •  §  £g I S
с
О t=t„ о
я  Со

' S fe SI—. О р—ь ls 5^  S нW О. Q
•в* 2*
-е-

=f ~Ы, з-л.
2о. *
5 я
°  £■  ы >>

а  »  •*? о  о  '§ a s ^ §
§ . ? = * § -

a t ё  s  л о  я  £
|  >, ч = С  Я
5  О  ID С  - ^^ <L> о >̂  О

с Г "S и

§ 1 а &
> t  *

|  °  а

£§ I
,

о  t ;  5

3 § о
5 Я О
О м *я  н £  а

« g  §• gо  55 S
S  о

г-
о(N

н
CQ

к
3о

в" О
?  §  1  Sо. о  53 S-
“I  §  1  ■’
а  ■§* ■=:
Э I  §  5
£ С Э  5>% о

К
а> й
1  I
- 1
1£

л .

>S
£ *J2О Й

*8 р
о- 5  us

Г)

03о.М5 о5 Й
£3 °-S  о
Ч XQJ

Г?10 аЙЛ ° !Р
: S =* ^  «  s
i Л С  «

о  а?

л Ч X о
о  с
а. Р

sн
8  -  f  я  -а УЭ S I
£ 4  р

ш й, & о  •С •©* х  >• •©-

VD Е
г̂> 2

о  °  О А
аз t?

Е—
ОCN

Н
CQ

В
3о

С о
св О-

5 0?
S? ^  Ж ц> n-  а.я JL 2со *£; К

¥  г2  S i с 3о  d  о Е „ Ч
5  и  О= 9 с

2  Sй о
I S
s  S

 ̂ bSй  5
^  -9-£Г>

«
g g
ё  I

О - О

fl g g- 5 4 i >• й

н
>3

ок
3

К щ к  Q-JS
« ! s »

S ffi

ы
ы

0 „  !g
S  J  ?1 s 1й а я р

| - & & § ^  - ег>

S1=1

Л  О ̂ ьа> сс

е=
VD
О

*&
•©-п
>sоЬЙ

О. сч о  S2 S
я  -3 ю
2 S «  ??

<=;
& g "' Н
ей о

: -0-■

? 2

CQ

5

Плановые значения показателей, достижение которых
предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной

программы ООО «Панфиловец» в сфере теплоснабжения
на 2017-2019 годы

№
п/п

Плановые значения

Наименование показателя Ед. изм. Фактические
значения Утвержден в т.ч. по годам реализации

ный период 2017 2018 2019

1
Удельный расход электрической

энергии на транспортировку
теплоносителя

Тыс. кВт/ч 48,78 48,78 48,78 48,78 48,78

Удельный расход условного
топлива на выработку единицы

тепловой энергии и (или)
теплоносителя

т.у.т./Г кал 0,2099 0,2099 0,2099 0,2099 0,2099
2

т.у.т./мЗ - - - - -

3 Объем присоединяемой тепловой
нагрузки новых потребителей Гкал/ч 0,268 0,268 0,268 0,00 0,00

4

Износ объектов системы
теплоснабжения с выделением

процента износа объектов,
существующих на начало

реализации Инвестиционной
программы

% 100 100 90 88 100

Потери тепловой энергии при
передаче тепловой энергии по

тепловым сетям

Г кал в год 0 0 0 0 0

5 % от полезного
отпуска тепловой

энергии
- - - - -

6
Потери теплоносителя при

тонн в год для
воды 0 0 0 0 0

тепловым сетям
м3 для пара - - - - -

7

Показатели, характеризующие
снижение негативного

воздействия на окружающую
среду, определяемые в

соответствии с
законодательством РФ об охране

окружающей среды:

в соответствии с
законодательством

РФ об охране
окружающей

среды

- - - - -

П
ок

аз
ат

ел
и

на
де

ж
но

ст
и

об
ъе

кт
ов

те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ОО

О
«П

ан
ф

ил
ов

ец
»

О )5
£ О
Е  «5

с; о яX н '
<U О

■g i i  CQ •с
Н jS  ’

У О
Ф О

Я3

я  яа> s
з  S

с?с

4> Ц
<D Я3 и& ¥

Я
>я

о- (D н е;

Й SS

8 1 о. 3 Э х!"* п 1

<
On

Cl
О U

>>чt=;

я -S'я

ок
£Г

О.«я

о.
>яя

>»

&

оX

П
ок

аз
ат

ел
и

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ОО
О

«П
ан

ф
ил

ов
ец

S с  г?S * £
“  g  ой « 2

о  Я
CS Н
X а>^  г\ 3S
О
Я

QJ <Dа> К3 я>> ¥

=о * Й
S3 t-H
9- -г kj к

a g g I
5 g

1 |
О» I—!
CJ 4>
H H

<u 1>
W Я
я  д  ¥
o> cd

в
ca
я

О
со

Л
S
«=:

С
О)
н

ЗЯ
О

с
о
н э со

ч т О
О
X я

e j я
fTj
U . о
>S Я

о  a  2  5Г£■ = С

ca к
С 3  я

I s

s
a -
я

О U

>•>c=l

-8 -
я -0 -

Я
-9-
я

tr

<

&

я
ceэ-

о

.oi С
^  с

1> Й
<u S
3  Я“ a
itf 5.<u Sн S

у  (u U

CQ

o> <u
0> Я
3  я ̂Xьй £5 aH  ft

Яя
я

<
о

О О
Э с=;

я

ч
я

’S 4
X

к
X•е
я

а ,«
К

Ё

<>•>

8

Финансовый план ООО «Панфиловец» в сфере теплоснабжения на
2017-2019 годы

№
п/п

Источники
финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб.,
НДС не облагается)

по видам
деятельности

Всего

по годам реализации
инвестпрограммы

Производство,
передача, сбыт

тепловой энергии
и горячей воды

2017 2018 2019

1 Собственные средства 1660,00 1660,00 851,00 601,00 208,00

1.1 амортизационные
отчисления 331,00 331,00 0,00 158,00 173,00

1.2
прибыль,
направленная на
инвестиции

1329,00 1329,00 851,00 443,00 35,00

1.3
средства, полученные
за счет
платы за подключение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

прочие собственные
средства,
в т.ч. средства от
эмиссии ценных бумаг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Привлеченные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 прочие привлеченные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Бюджетное
финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Прочие источники
финансирования, в т.ч.
лизинг

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 1660,0 1660,00 851,00 601,00 208,00